A tertio dignus censetur, summo mane, ut ei Deus
 appareat, non amplius occupatus in lavandis vesti-
 bus, sed ipsum Deum aperte suscipiens, propter
 quod animæ sordes per præcedentes abiuerat pur-
 gationes: ita etiam nunc, quæ in iis quæ prius dicta
 sunt fuit contemplatio procemiorum Cantici canti-
 corum, duobus contempnentibus: tantum profuit
 ut ablueret et emundaret a sordibus carnis
 sensum qui est in iis quæ dicuntur. Ipse autem
 Deus Verbum hodie, qui est dies tertius, appare-
 bit post primam et secundam purgationem, non in
 caligine et procella, et sono tubæ, et terribili igno
 a radice usque ad verticem montis ambitum abster-
 gente, apertam et manifestam suam præbens præ-
 sentiam, sed jucundus et affabilis ex specie illa
 B terribili ad sponsæ lætitiā se transmutans et ac-
 commodans. Nam cum sponsa rogavisset ut sciret
 loca quietis, in quibus bonus pastor versatur, ne
 quid eorum quæ nollet amplius ipsi accidat pro-
 pter ignorationem, deinde cum amici ei exposuis-
 sent quis sit certus iudex veritatis, nempe ut ani-
 ma ad seipsam aspiciat, et se cognoscat: seipsam
 enim ignorare, pronuntiarunt esse principium et
 consequentiam nesciendi quidem aliquid aliud eo-
 rum quæ oportet; quomodo enim aliquid aliud
 discet qui seipsum ignorat? post hæc tanquam jam
 satis expurgata, quæ animæ principatum tenet,
 facultate, oritur Verbum sponsæ desideranti, ea
 quæ sunt præsentia accipiendo, adhortans ad id
 quod est divinius. Laus enim rerum recte gestarum
 C affert majorem animi alacritatem ad id quod est
 melius.

Quidnam ergo dicit verum Verbum virgini?
 Equitatu meo, inquit, in curribus Pharaonis assi-
 milavi te, propinqua mea. Sed quoniam ex eo quod
 est in promptu, non facile potest considerari sensus
 eorum quæ dicta sunt, examinandum est dili-
 genter id quod est propositum, quoad ejus fieri
 poterit. Aliam potestatem equitatu Pharaonis ob-
 jectam didicimus ab historia, nempe nubem et
 virgam et violentum ac vehementem ventum et
 mare bifariam divisum, et profundum in pulvere,
 et ex undis effectum murum et siccā abys-
 sum per intermedios in aquis muros arefactam
 et solidatam, per quæ omnia salus parta est Israc-
 litis, cum Pharaō cum toto exercitu, et cum equis,
 et curribus undis fuerit obrutus. Nullis igitur
 copiis equestribus objectis Ægyptiorum exercitui,
 nou facile fuerit scire cuiquam equitatu qui appa-
 ruerit contra currus Ægyptios, nunc assimiletur
 sponsa. Equitatu meo, inquit, qui in curribus
 Pharaonis reportavit victoriam, assimilavi te, pro-
 pinqua mea. Annon est hoc manifestum, quod
 quomodo fieri non potest ut navali prælio sit
 parta victoria, nisi nauticus exercitus demerserit
 exercitum hostium qui est in navibus: ita nec in
 equestri prælio victus fuerit quisquam, si non
 aliquæ equestres copię inimicorum ex adverso